—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2019－038

中工国际工程股份有限公司

2019 年第一季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年第一季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2019 年第一季度，公司海外业务新签重要合同 2 个，新签合同

额为 2.72 亿美元。截至 2019 年 3 月末，公司海外业务主要在执行项

目 34 个，在手合同余额为 87.70 亿美元。

2019年第一季度，公司国内业务新签合同额为 15.39亿元，其中：

工程承包及成套设备业务新签合同额为 7.63 亿元，设计咨询业务新

签合同额为 7.76 亿元。

注：公司向控股股东中国机械工业集团有限公司发行股份购买其

持有的中国中元国际工程有限公司（以下简称“中国中元”）的 100%

股权已于 2019 年 3 月 21 日完成股权交割手续，中国中元成为中工国

际的全资子公司。上述国内业务数据已包含中国中元的情况。

二、重大项目情况

2019 年第一季度，公司无新签重大项目（重大项目指项目金额

—2—

占公司上一会计年度经审计营业收入 30%以上的项目）。截至 2019

年 3 月末，公司在执行的重大项目情况如下：

项目名称 合同金额

白俄罗斯纸浆厂项目 7.70 亿美元

埃塞俄比亚瓦尔凯特糖厂项目 6.47 亿美元

乌兹别克 PVC 生产综合体建设项目 4.40 亿美元

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2019 年 4 月 23 日